
UCHWAŁA NR XXXII/187/22 
RADY GMINY PAPOWO BISKUPIE 

z dnia 21 marca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i1834) oraz art. 3 i 5  ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
działce oznaczonej numerem ewidencyjnym nr 130/2 i 132/8 obręb Papowo Biskupie, w Papowie Biskupim. 

§ 2. Przyjmuje się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników w wyznaczonym miejscu, o którym mowa w § 1, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonaniu uchwały powierza się Wójtowi Gminy Papowo Biskupie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Papowo Biskupie 

 
 

mgr Rafał Jeziorny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C15C6785-B9EB-4FF8-A56B-1F57301D340C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXII/187/22 

Rady Gminy Papowo Biskupie 

z dnia 21 marca 2022 r. 

Regulamin 

określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty  

przez rolników i ich domowników 

§ 1. 1. Niniejszy Regulamin określa zasady korzystania z miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników, wyznaczonego uchwałą Rady Gminy Papowo Biskupie, zwanego dalej 
Targowiskiem. 

2. Nadzór nad Targowiskiem sprawuje Wójt Gminy Papowo Biskupie. 

3. Handel prowadzony na podstawie niniejszego Regulaminu odbywa się w piątki i soboty. 

4. Zajmowanie miejsca na Targowisku oraz ustawianie straganów, ław, stołów, wieszaków i wszelkiego 
rodzaju sprzętu, powinno odbywać się w sposób umożliwiający korzystanie z Targowiska innym handlującym. 

§ 2. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na Targowisku, na zasadach obowiązujących w niniejszym 
Regulaminie, są rolnicy i ich domownicy.  

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani w szczególności do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt. 1 ustawy 
z dnia 20 grudnia 1990r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika w rozumieniu 
art. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników; 

2) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość; 

3) przestrzegania regulaminu Targowiska; 

4) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących 
w obrocie towarowym; 

5) zachowanie czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży jak i po jej 
zakończeniu; 

6) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu; 

7) okazywania na żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych do kontroli odrębnymi 
przepisami, dokumentów upoważniających do prowadzenia sprzedaży; 

8) umieszczenia w sposób widoczny cen na oferowanych do sprzedaży towarach; 

3. Upoważnionym do weryfikacji statusu rolnika lub domownika jest inkasent opłaty targowej lub 
upoważniony przez Wójta Gminy Papowo Biskupie pracownik Urzędu Gminy Papowo Biskupie. 

§ 3. 1. Na terenie Targowiska, na zasadach obowiązujących w niniejszym Regulaminie, prowadzona będzie 
sprzedaż produktów rolnych, spożywczych oraz wyrobów rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym.  

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 
przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi 
bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

§ 4. Na Targowisku zabrania się:  

1) prowadzenia gier hazardowych i losowych bez zezwolenia wydanego na podstawie odrębnych przepisów; 

2) wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych; 

3) sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C15C6785-B9EB-4FF8-A56B-1F57301D340C. Podpisany Strona 1



4) pozostawiania po zakończeniu handlu wózków, skrzynek, innych opakowań i urządzeń handlowych; 

5) zaśmiecania i zanieczyszczania terenu; 

6) prowadzenia handlu poza obszarem do tego wyznaczonym; 

7) wywieszania reklam bez uprzedniej zgody Wójta Gminy Papowo Biskupie. 

§ 5. Wszystkie spory powstałe między osobami handlującymi rozstrzyga w zakresie swoich kompetencji 
Wójt Gminy Papowo Biskupie. 

§ 6. Skargi i wnioski związane z działaniem Targowiska  należy kierować do Wójta Gminy Papowo 
Biskupie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C15C6785-B9EB-4FF8-A56B-1F57301D340C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników właściwa rada gminy jest zobowiązana do wyznaczenia miejsca do 
prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, jak również do uchwalenia 
regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

Wobec powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C15C6785-B9EB-4FF8-A56B-1F57301D340C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 7

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6

	Uzasadnienie

